
                       REFERENTES  GENERO  UMA  –  2018 

 
Bahia Blanca 
 
(UNS) "Natalia Abad",  nati.abad@gmail.com 
 

Bariloche: 
 

(UNCo) Virginia Montoro,  vmontoro@gmail.com 
 

Buenos Aires,  

UBA:  Carolina Mosquera,  caroalemosquera@gmail.com, (COMISION) 

           Constanza Sanchez de la  Vega, csfvega@gmail.com 

 Gral Sarmiento, Andrea Antunez, aantunez@ungs.edu.ar, 
 

Córdoba:    

FaMAF, Marta Urciuolo, urciuolo@famaf.unc.edu.ar,  (COMISION) 

               Mariana Badano,  mbadano@famaf.unc.edu.ar 
 
UNC (FCEFN) , Nadina Rojas, nadina.rojas@unc.edu.ar, 
 
Corrientes:  

(UNNE)  "Agustina Quincose" agusquincose@gmail.com, 

La Pampa  

(UNLPa).  Sonia Acinas, sonia.acinas@gmail.com 
 

La Plata,   

(UNLP):  Maria Emma Eyrea Irazú,  maemmaeyrea@hotmail.com, 

       Maria Eugenia Garcia, mariaeugeniagarcia@gmail.com 
 
       Y FING – UBA, Verónica Pastor,   veronicapastor@gmail.com, 

 
Mar del Plata:   
 
(NMdP) Natalia Bordino,  nbordino@mdp.edu.ar, (COMISION) 
 
Mendoza 
 
(FCEN-UNCuyo)   Yanina Gonzalez, valeriayaninagonzalez@gmail.com 
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Rosario:  

(UNR)  Isolda Cardoso,  isolda@fceia.unr.edu.ar,  (COMISION) 

              Gabriela P. Ovando, Gabriela@fceia.unr.edu.ar, (COMISION), 

Santa Fe, 

 Mariel G.  Lovatto, marielguadalupelovatto@gmail.com, (COMISION) 

San Luis, 

(UNSL)  Rosa Lorenzo, uma.sanluis@gmail.com, 

                Patricia Galdeano, patriciagaldeano@gmail.com 

Salta, 
 
(UNSa)  Silvina Campos,  silvinacampos20@gmail.com, (COMISION) 
 
Santiago del Estero,  
 
(UNSE) Cecilia Herrera, acherrera@unse.edu.ar 
 
Tucumán, 

(UNT)  María Marcela Lazarte mlazarte@herrera.unt.edu.ar, 
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